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ZAPISNIK 

sa 13. sjednice Odbora za  zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine 

Crne Gore, održane 9. jula 2013.godine 

 

Sjednica je počela sa radom u 11 sati. 
 
Sjednicu je otvorio i istom predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora. 
 
U svojstvu predstavnika predlagača Predloga zakona, sjednici je prisustvovala Gorica 
Savović, pomoćnica ministra zdravlja i poslanik Goran Tuponja, podnosilac amandmana 
na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sprječavanju zloupotrebe droga.  
 
Sjednici Odbora nije prisustvovao poslanik dr Zoran Srzentić, član Odbora. 
 
Rad sjednice pratili su akreditovani novinari. 
 
 
 Za sjednicu je predložen sljedeći: 
 
 

DNEVNI RED: 

 

1. UPOZNAVANJE SA PREDMETOM: PDV U IGRAMA NA SREĆU; 
2. UPOZNAVANJE SA PREDMETOM: ZAHTJEV ZA HITNU INTERVENCIJU U 

VEZI PRIMJENE ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU 
NA DODATU VRIJEDNOST; 

3. AMANDMAN ODBORA ZA ZDRAVSTVO, RAD I SOCIJALNO STARANJE 
SKUPŠTINE CRNE GORE NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA  ZAKONA O SPRJEČAVANJU ZLOUPOTREBE DROGA; 

4. AMANDMAN (2) POSLANIKA GORANA TUPONJE I SRĐANA PERIĆA NA 
PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA  ZAKONA O 
SPRJEČAVANJU ZLOUPOTREBE DROGA; 

 

AD-1 

„Montenegro Bet“ Udruženje privrednih društava priređivača igara na sreću je Odboru za 

zdravstvo, rad i socijalno staranje, kao i svim odborima dostavio predmet: PDV u igrama 

na sreću.  
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Predsjednik Odbora, Zoran Jelić, upoznao je članove Odbora sa ovom inicijativom i 

rekao da će odluku donijeti matični odbor.  

 

AD-2 

 „Montenegro Bet“ Udruženje privrednih društava priređivača igara na sreću je Odboru 

za zdravstvo, rad i socijalno staranje, kao i svim odborima Skupštine Crne Gore dostavio 

predmet: Zahtjev za hitnu intervenciju u vezi primjene Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o porezu na dodatu vrijednost.  

Poslanik, Janko Vučinić, rekao je da ne vidi razlog zašto ne bi i priređivači igara na 

sreću plaćali PDV, kada ga plaćaju penzioneri i studenti. Smatra da bi bilo neozbiljno 

kad bi se raspravljalo o ovom zahtjevu.  

Poslanik, Andrija Popović, član Odbora, smatra da se o ovom zahtjevu treba izjasniti 

matični odbor. Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje treba jedino da interesuje, da 

lica ispod 18 godina nemaju pristup kladionicama. Misli da se to relativno poštuje, za 

razliku od cigareta i alkohola. Niko ne želi da 3.000 ljudi izgubi radno mjesto ali se Zakon 

mora primijeniti.  

Predsjednik Odbora, Zoran Jelić, rekao je da je Odbor dužan da se upozna sa ovim 

inicijativama. Iza ove inicijative stoji 19.000 građana i udruženja a Odbor treba pokazati 

jedan kvalitetan odnos. Matični odbor će donijeti konačnu odluku o ovim inicijativama. 

Ono što ovaj Odbor interesuje jeste da se prihodima od igara na sreću finansiraju razne 

humanitarne akcije. Ako se smanji taj prihod i ako se ukinu radna mjesta 3.000 ljudi će 

ostati bez posla. Svaki gubitak radnog mjesta treba da nas zabrine. Odbor se neće 

izjašnjavati o ovoj inicijativi. 

 

AD-3 

Na predlog člana Odbora, poslanika Nevena Gošovića, Odbor za zdravstvo, rad i 

socijalno staranje Skupštine Crne Gore, podnio amandman (1) na PREDLOG ZAKONA 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O SPRJEČAVANJU ZLOUPOTREBE DROGA. 

Obrazloženje o amandmanu podnio je poslanik Neven Gošović, član Odbora. 

U raspravi su učestvovali: poslanik Neven Gošović i Gorica Savović, pomoćnica ministra 

zdravlja. 
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AMANDMAN glasi : 

U članu 16 Predloga zakona, kojim se mijenja član 52 važećeg zakona, u 

izmijenjenom članu 52 stavu 1 nakon alineje 7) dodaje se nova alineja koja glasi: 

„8) izloži drugog djelovanju droge, osim u slučaju propisanog liječenja (član 45a).” 

 

AMANDMAN koji je podnio Odbor za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne 

Gore predstavnik predlagača Predloga zakona je prihvatio i on je postao sastavni dio 

teksta Predloga zakona. 

 

          Za izvjestioca Odbora, određen je poslanik Andrija Popović, član Odbora. 

 

AD-4 

Predsjednik Odbora, Zoran Jelić, rekao je da administrativnom greškom amandmani (2) 

poslanika Gorana Tuponje i Srđana Perića nijesi stigli Odboru za zdravstvo, rad i 

socijalno staranje, iako je datum prijema amandmana bio 18.06.2013.godine, 

klasifikacioni broj: 24-7/13-1/12.  

Obrazloženje o amandmanu podnio je poslanik Goran Tuponja. 

AMANDMAN (1) koji su podnijeli poslanici Goran Tuponja i Srđan Perić predstavnik 

predlagača Predloga zakona je u izmijenjenom obliku prihvatio i on  je postao sastavni 

dio Predloga zakona.  

 

AMANDMAN (1) glasi: 

 

Član 12 mijenja se i glasi: 

Član 43 mijenja se i glasi: 

„Lice koje prelazi državnu granicu može da posjeduje lijek koji sadrži drogu u količini 

potrebnoj za ličnu terapiju za period od najviše 30 dana na osnovu potvrde (izvještaja) 

izabranog doktora ili doktora medicine specijaliste iz djelokruga mentalnog zdravlja. 
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Lice koje prelazi državnu granicu može da posjeduje lijek koji sadrži drogu u količini 

potrebnoj za terapiju životinje koja putuje sa njim, za period od najviše 30 dana na 

osnovu potvrde (izvještaja) doktora veterinarske medicine. 

Prilikom prelaska državne granice, lice iz stava 1 ovog člana je dužno da posjeduje 

potvrdu (izvještaj) o neophodnosti lijeka. Potvrda o neophodnosti posjedovanja lijeka ne 

može biti starija od 90 dana. 

Prilikom prelaska državne granice, lice iz stava 2 ovog člana dužno je da carinskom 

organu prijavi potvrdu o neophodnosti posjedovanja lijeka.“ 

 

AMANDMAN (2) koji su podnijeli poslanici Goran Tuponja i Srđan Perić predstavnik 

predlagača Predloga zakona je prihvatio i on je postao sastavni dio Predloga zakona. 

 

AMANDMAN (2) glasi: 

 

Član 17 mijenja se i glasi: 

Poslije člana 52 se dodaje novi član koji glasi: 

Član 52a 

 

„Novčanom kaznom u iznosu od 100 eura kazniće se za prekršaj fizičko lice ako prilikom 

prelaska državne granice ne prijavi carinskom organu potvrdu o neophodnosti 

posjedovanja lijeka koji sadrži drogu koju izdaje doktor veterinarske medicine (član 43 

stav 2 i stav 4).“ 

 

          Za izvjestioca Odbora, određen je poslanik Andrija Popović, član Odbora. 

 
 
 
Predsjednik Odbora, Zoran Jelić, ponovio je da se treba održati sjednica sa Crvenim 
krstom sredinom jula koja bi prethodila dobrovoljnom davanju krvi.  
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Zapisnik sa zajedničke sjednice sa Odborom za prosvjetu, nauku, kulturu i sport je 
usvojen jednoglasno, bez primjedbi, 
 
Zapisnici sa 11. i 12. Sjednice Odbora su usvojeni jednoglasno, bez primjedbi. 
 

 

Eksperti Regionalne SZO su održali zajednički sastanak sa predstavnicima Odbora za 

zdravstvo, rad i socijalno staranje i Zaštitnikom ljudskih prava i sloboda Crne Gore. 

Sastanku su prisustvovali-eksperti Regionalne SZO kancelarije Gram Robertson sa 

saradnicom, zaštitnik ljudskih prava i sloboda Crne Gore Šućko Baković, sa 

saradnicima, Zoran Jelić, predsjednik Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje sa 

saradnicima i Mina Brajovic, šefica kancelarije SZO u Crnoj Gori. Predsjednik Odbora je 

predložio organizovanje tematske sjednice Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje 

kako bi se Skupština Crne Gore upoznala sa misijom SZO. Tematska sjednica može 

uključiti i Odbor za ljudska prava i slobode, kao i Odbor za prosvjetu, nauku, kulturu i 

sport. Članovima Odbora je dostavljena pisana informacija sa održanog sastanka, sa 

kojim su se članovi Odbora upoznali. 

 
 
Pošto je iscrpljen dnevni red sjednica je završena u 12 sati. 
 

 

 

Sekretar Odbora                                                                             Predsjednik Odbora 
Momir Joksimović                                                                                  Zoran Jelić 
 

 


